Poder Executivo para utilização de créditos adicionais suplementares no valor de

R$ 1.078.781,43 no Orçamento Programa de 2023”. 

O projeto está acompanhado de justificativa, na qual consta que a presente medida pede

autorização para incluir crédito SUPLEMENTAR no montante de R$ 1.078.781,43 (um milhão

e setenta e oito mil e setecentos e oitenta e um reais e quarenta e três centavos) para atender

duas contas na dotação orçamentária Fundeb 30% possuidoras de fichas, previsto na LOA2023. 

O crédito requerido advém da anulação de crédito de outras fichas orçamentárias

contidas em outras duas fichas da dotação Fundeb 70% aprovadas na LOA 2023.